

Primaria Tiganesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de schimbare a geamurilor si reparatia fatadei Gradinitei de copii**

Valoarea de deviz 665 648,79 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reabilitare termica				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	501,00	10,68 9,88	5 351,28 4 952,23
2	RpCB08A	Astuparea cu beton clasa C-10/8 Bc 10 (B 150) a gaurilor din ziduri de beton, cuprinzind curatarea gaurii si amorsarea cu lapte de ciment, pentru asigurarea legaturii betonului vechi si cel nou, in gauri cu suprafata medie de 0,2 mp in ziduri pina la 25 cm grosime inclusiv	buc	10,00	59,03 23,80	590,26 237,97
3	RpCB04A1	Beton armat turnat la scar de intrare, la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa B15	m3	0,30	1 164,80 385,60	349,44 115,68
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonoground" intr-un strat, la pereti exteriori consumul de grund 0.3 kg /1m2	m2	835,00	10,37 4,39	8 661,63 3 668,32
5	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	501,00	81,26 62,24	40 710,35 31 180,74
6	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat XPS 10cm gr cu dibluri din pvc 160mm cornier din	m2	200,00	177,86 62,90	35 571,19 12 579,20

1	2	3	4	5	6	7
		aluminiu 120mm				
7	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	300,00	19,55 1,65	5 866,18 494,23
8	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	200,00	257,56 106,17	51 511,05 21 233,80
9	RpCH31C	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica autoridicatoare de max 29 m lungime si 31 m inaltime, pentru lucrari pe verticala, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	635,00	28,25 15,38	17 939,84 9 763,89
10	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala cu densitatea de 130kg/m3 de 10cm gr prinse cu dibluri dinpvc 160mm cornier din alminiu 120m	m2	635,00	245,73 84,57	156 041,49 53 701,38
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	635,00	12,66 4,39	8 036,43 2 789,68
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	635,00	78,79 44,66	50 034,78 28 361,77
13	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala de 3cm gr cu densitatea de 130kg m3	m2	58,00	317,84 107,01	18 434,78 6 206,49
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	58,00	12,66 4,39	734,05 254,81
15	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	58,00	78,80 44,66	4 570,12 2 590,52
		Total Lucrari de reabilitare termica Inclusiv salariu				404 402,87 178 130,71
		2. Usi si ferestre				

1	2	3	4	5	6	7
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	70,00	15,38 <hr/> 15,38	1 076,34 <hr/> 1 076,34
17	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	67,00	942,23 <hr/> 20,50	63 129,18 <hr/> 1 373,60
18	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,00	1 114,81 <hr/> 33,31	3 344,44 <hr/> 99,94
19	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	22,00	90,64 <hr/> 14,64	1 994,16 <hr/> 322,16
		Total Usi si ferestre Inclisiv salariu				69 544,12 2 872,04

		Прямые затраты	Lei	473 946,99
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	40 725,62
		Transportarea materialelor	2,00 %	5 739,57
		Total	100,00 +	520 412,18
		Cheltuieli de regie	4,50 %	23 418,54
		Total	100,00 +	543 830,72
		Beneficiul de deviz	2,00 %	10 876,61
		Total	100,00 +	554 707,33
		TVA	20,00 %	110 941,46
		Total deviz: Inclisiv salariu		665 648,79 <hr/>181 002,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)